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Motion av Eva-Lousie Erlandsson Slorach (s) och Karin Hanqvist (s)
<kaXPL^} ^fe^rtt-siärrpaf kontrollen gällande ordningsföreskrifter vid användande

*** av fyrverkerier

Att fira nyår eller annan högtid med fyrverkerier har gjorts länge och är både
trevligt, festligt, vackert och ger människor en känsla av gemenskap i firandet av
t.ex. ett nytt år eller en festival.

Under årens gång har det dock blivit ett stort problem under speciellt nyårs-
helgerna då stora och kraftiga fyrverkeripjäser och smällare har använts av barn,
ungdomar och allmänheten som inte alltid varit helt nyktra. Antalet fyrverkerier är
numera så stort och omfångsrikt att både människor, djur och egendom skadas
årligen.

I lagboken finns en text som handlar om hantering av brandfarliga och explosiva
varor. Lagens syfte är att hindra att sådana orsakar brand eller explosion som inte
är avsedd samt att förebygga och begränsa skador på liv, hälsa, miljö eller egen-
dom genom brand eller explosion vid hantering av sådana varor, (lag 1998:842)
Denna lag bör gälla bl.a. fyrverkerier men ignoreras av allmänheten och
polismyndigheten.

Många bränder orsakas av felriktade och felaktigt hanterade fyrverkeripjäser.
Människor skadas för livet och varje år förekommer även dödsfall. Det före-
kommer att fyrverkeripjäser används som vapen mot allmänhet och t.o.m. mot
räddningspersonal och brandmän som kommer till olycksplatser. Denna laglösa
hantering av har fatt oanade proportioner.

Många försäljningsställen med denna farliga hantering i små affärslokaler med
explosiva varor finns mitt i bostadsområden. Förutom att de ofta säljs utan
kontroll är det även en stor brand och explosionrisk förknippat med lager-
hållningen av stora kvantiteter av fyrverkeripjäser. Skulle en explosion ske i en
sådan lokal sker en katastrof med många drabbade människor.

Många barn handhar, med risk för stora skador, fyrverkeripjäser långt före och
efter nyårshelgen. Detta trots att inga omyndiga ska ha tillgång till dessa.
Föräldrarnas ansvar måste klargöras då ett klart förbud för minderåriga att
ensamma hantera dessa explosiva och farliga varor finns och ska efterföljas.



Vid inköp av fyrverkerier måste allmänheten fa information om regler och
förordningar. Därför är försäljningsställena viktiga och polismyndigheten bör
därför vara mer restriktiv med tillstånd att sälja fyrverkerier så att de som säljer
har tillräckliga kunskaper och ansvarskänsla inför de farliga produkter de faktiskt

De ordningsföreskrifter som finns måste även klargöra var fyrverkerierna får
skjutas upp d.v.s. att de endast far skjutas upp på öppna platser och inte i tät
bebyggelse med risk för att felriktade pjäser hamnar i lägenheter.
De odetonerade pjäserna som ligger kvar på allmän plats orsakar också stor skada
med i vissa fall dödlig utgång och det måste finnas ansvariga för dessa med
straffpåföljd om de lämnas kvar obevakade.

Polisen måste också ha lättare att konfiskera fyrverkeripjäser som handhas av
omyndiga eller onyktra personer eller om det kan finnas annan risk för
allmänhetens säkerhet enligt lagens intentioner om explosiva varor.

Den krutrök, höga ljudliga knallar, plastbitar, kartonger, pinnar och annat skräp
runt uppskjutandet som hamnar i naturen, och blir liggande kvar, är också skadligt
för miljön och djuren i naturen.

Att så omfattande fyrverkerier under nyårshelgen inte är bra för vare sig
människor, natur eller djuren är otvivelaktigt och nu måste kraftiga åtgärder vidtas
av politiker och polismyndighet för att få ett slut på alla de tragedier som sker
under den här perioden varje år. För att även i fortsättningen kunna glädjas åt
nyårshelger med fyrverkerier måste klarare och mer skärpta ordningsregler och
föreskrifter utformas så att inte totalförbud till slut måste införas, vilket vore
sämre.

Vi föreslår
att tillsynen över lagen och ordningsstadgan i staden ses över för att eliminera
skador på egendom, människor och naturen enligt ovan.

Eva-Louise Erlandsson Slorach Karin Hanqvist


